
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIANNI RODARI
VIA R. RUFFILLI, Snc 

 
C.F. 92001730693 

E.Mail: chic84300n@istruzione.it

 

 

                                                                                             

                                                                                             

 

 

Oggetto: Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto

41, convertito, con modificazioni, dalla legg

programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 

Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione 

territoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 

290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablag

Nomina Progettista a titolo gratuito 

 

 

Titolo Progetto: DDI REGIONI MEZZOGIORNO 

CUP:  F59J21011810001 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 

VISTO il Piano nazionale per la scuola 

marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 

per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di 

didattica digitale integrata nelle regioni

dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il 

Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, 

n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimen

e resilienza (PNRR), relativa a “

ambienti di apprendimento e laboratori

RILEVATO  che, ai sensi dell’articolo 2, comma 4, è 

ciascuna istituzione scolastica statale ammessa a finanziamento

 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 AGOSTO 2018, N.129, concernente Regolamento   

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

istituzioni scolastiche;

VISTA            la nota del MI “Autorizzazione per l’attuazione del progetto” prot. AOODGEFID

                     0050607 del 27/12/2021;

ISTITUTO COMPRENSIVO GIANNI RODARI 
VIA R. RUFFILLI, Snc - 66050 SAN SALVO (CH)  

Tel. 0873/54115 - 0873/346226  
C.F. 92001730693 - Codice Meccanografico: CHIC84300N
chic84300n@istruzione.it  - P.E.C.: chic84300n@pec.istruzione.it

www.icsansalvo2.edu.it 

 

 

 - All’Albo della Scuola

                                                                                             -Al Sito Web Istituzionale sezione

                                                                                             -Agli Atti 

Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 

41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del 

programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 

Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione 

erritoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 

290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori

DDI REGIONI MEZZOGIORNO – art. 32 del D.L. n. 41/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto

marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 

per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di 

didattica digitale integrata nelle regioni del Mezzogiorno. Decreto del Ministro 

dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il 

Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, 

n. 290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR), relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”. 

che, ai sensi dell’articolo 2, comma 4, è previsto un contributo di euro 

ciascuna istituzione scolastica statale ammessa a finanziamento

il Decreto Interministeriale 28 AGOSTO 2018, N.129, concernente Regolamento   

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo

istituzioni scolastiche; 

la nota del MI “Autorizzazione per l’attuazione del progetto” prot. AOODGEFID

0050607 del 27/12/2021; 

 

 
Codice Meccanografico: CHIC84300N 

chic84300n@pec.istruzione.it   

1 

 

All’Albo della Scuola 

Al Sito Web Istituzionale sezione PNSD 

 

legge 22 marzo 2021, n. 

e 21 maggio 2021, n. 69 per il completamento del 

programma di sostegno alla fruizione delle attività di didattica digitale integrata nelle regioni del 

Mezzogiorno. Decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione 

erritoriale e il Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, n. 

290. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), 

gio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  

digitale (PNSD). Articolo 32 del decreto-legge 22 

marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 

per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di 

del Mezzogiorno. Decreto del Ministro 

dell’istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione territoriale e il 

Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, 30 settembre 2021, 

to 3.2., del Piano nazionale di ripresa 

Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ontributo di euro 11.147,79 per 

ciascuna istituzione scolastica statale ammessa a finanziamento; 

il Decreto Interministeriale 28 AGOSTO 2018, N.129, concernente Regolamento   

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

la nota del MI “Autorizzazione per l’attuazione del progetto” prot. AOODGEFID n.  

AA37B7A  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0010950 - VI.3 - del: 14/06/2022 - 13:28:56



 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIANNI RODARI
VIA R. RUFFILLI, Snc 

 
C.F. 92001730693 

E.Mail: chic84300n@istruzione.it

 

 

VISTO   Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme general

  del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche;

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in        

  materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

RAVVISATA la necessità di selezionare un esperto nella progettazione del progetto in oggetto;

 

 

Di assumere l’incarico a titolo gratuito 

- di predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni per consentire l’indizione di una procedura 

ad evidenza pubblica per la fornitura delle attrezzature previste dal suddetto progetto; 

- di conoscere in maniera approfondita, per operare in conformit

all’attuazione dei progetti finanziati 

- di elaborare il capitolato tecnico del progetto;

- di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto (matrice acquisti o 

elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico); 

- di controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano 

del PNSD; 

 - di provvedere alla registrazione di eventuali 

rendere necessarie. 

 

L’incaricato dovrà assicurare  la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. Il presente 

provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale dell’istituto, è immediatamente esecutivo ed è 

valido fino alla conclusione del progetto. 

679/2016, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e 

necessari per la gestione giuridica del presente 

San Salvo 14/06/2022 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIANNI RODARI 
VIA R. RUFFILLI, Snc - 66050 SAN SALVO (CH)  

Tel. 0873/54115 - 0873/346226  
C.F. 92001730693 - Codice Meccanografico: CHIC84300N
chic84300n@istruzione.it  - P.E.C.: chic84300n@pec.istruzione.it

www.icsansalvo2.edu.it 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme general

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in        

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

la necessità di selezionare un esperto nella progettazione del progetto in oggetto;

 

DECRETA 

’incarico a titolo gratuito di progettista interno per il progetto in oggetto:

di predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni per consentire l’indizione di una procedura 

ad evidenza pubblica per la fornitura delle attrezzature previste dal suddetto progetto; 

di conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative 

all’attuazione dei progetti finanziati dal Piano Nazionale Scuola Digitale; 

di elaborare il capitolato tecnico del progetto; 

di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto (matrice acquisti o 

elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico); 

di controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano inseriti nell’apposita piattaforma 

di provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti che s

 

 

Disposizioni Finali 

 

L’incaricato dovrà assicurare  la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. Il presente 

provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale dell’istituto, è immediatamente esecutivo ed è 

valido fino alla conclusione del progetto. Ai sensi del D.Lgs 101/2018, di recepimento del GDPR 

679/2016, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e 

necessari per la gestione giuridica del presente incarico. 

 

 

 

 
Codice Meccanografico: CHIC84300N 

chic84300n@pec.istruzione.it   

2 

 

Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento  

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in         

la necessità di selezionare un esperto nella progettazione del progetto in oggetto; 

di progettista interno per il progetto in oggetto: 

di predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni per consentire l’indizione di una procedura 

ad evidenza pubblica per la fornitura delle attrezzature previste dal suddetto progetto;  

à, le linee guida relative 

di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto (matrice acquisti o 

elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico);  

inseriti nell’apposita piattaforma 

variazioni alle matrici degli acquisti che si dovessero 

L’incaricato dovrà assicurare  la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. Il presente 

provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale dell’istituto, è immediatamente esecutivo ed è 

Lgs 101/2018, di recepimento del GDPR 

679/2016, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e 

AA37B7A  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0010950 - VI.3 - del: 14/06/2022 - 13:28:56



 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIANNI RODARI
VIA R. RUFFILLI, Snc 

 
C.F. 92001730693 

E.Mail: chic84300n@istruzione.it

 

 

                                                     

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIANNI RODARI 
VIA R. RUFFILLI, Snc - 66050 SAN SALVO (CH)  

Tel. 0873/54115 - 0873/346226  
C.F. 92001730693 - Codice Meccanografico: CHIC84300N
chic84300n@istruzione.it  - P.E.C.: chic84300n@pec.istruzione.it

www.icsansalvo2.edu.it 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                 prof. Vincenzo PARENTE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 

 
Codice Meccanografico: CHIC84300N 

chic84300n@pec.istruzione.it   

3 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Vincenzo PARENTE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

AA37B7A  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0010950 - VI.3 - del: 14/06/2022 - 13:28:56



Questo documento Ã¨ stato firmato da
Firmatario DNQ=21795932, SURNAME=PARENTE, GIVENNAME=VINCENZO,

SERIALNUMBER=TINIT-PRNVCN65P02A783J, CN=PARENTE VINCENZO,
C=IT

Data/Ora Tue Jun 14 13:09:08 CEST 2022

Emittente CN=ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, OU=Certification AuthorityC,
O=ArubaPEC S.p.A., C=IT

Serial-No 10223657400339560065083724355038838012

Metodo Dispositivo sicuro

Motivazione

AA37B7A  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0010950 - VI.3 - del: 14/06/2022 - 13:28:56


		2022-06-14T13:09:08+0200




